
1/ 2 

 
AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 

1 Nom de l'acheteur 

COMMUNE DE DINARD - 47, bd Féart - BP 90136 - 35801 DINARD CEDEX - Téléphone : 02.99.16.00.00 

2 Mode de passation 

Procédure adaptée ouverte (Articles R2123-1 1° - inférieure au seuil des procédures formalisées – Code de la 

commande publique) 

3 Objet du marché 

TRAVAUX DE DESAMIANTAGE & DEMOLITION DU  

CENTRE MULTI-ACCUEIL PETITE ENFANCE ET CENTRE SOCIAL 

2022-54 

Code CPV : 45111100-9 (travaux de démolition) 
45262680-5 (travaux de désamiantage) 

4 Forme du marché 

La consultation donnera lieu à un marché ordinaire de travaux 

5 Allotissement 

La consultation n’est pas décomposée en lots 

6 Variantes 

Les variantes à l'initiative des candidats sont autorisées : solution supplémentaire à la solution de base. Elle porte sur 

le process de démolition, de désamiantage afin d'optimiser les délais 

Aucune variante n'est imposée par l'acheteur 

7 Délai de validité des offres : 120 jours 

8 Durée du marché 

Le marché démarre à compter de sa notification, estimée semaine 29 

La durée du marché est estimée à 5 mois dont : 
  période de préparation de 4 semaines 
  4 mois de travaux qui devront être terminés pour le 19 décembre 2022 

9. Lien vers le profil d'acheteur 

Retrait du dossier de consultation : https://www.megalis.bretagne.bzh/ 

Réception des offres : https://www.megalis.bretagne.bzh/ 

10 Date limite de réception des offres : Le 09/06/2022 à 12H00 

11 Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat 

Documents mentionnés dans le règlement de consultation 

12 Critères de jugement des offres 

Critères Pondération 

1 – Valeur technique  ................................................................................................  
au regard du mémoire technique, dont : 

A/ Équipe et matériels spécifiquement dédiés à l'opération ........................... 25 % 

B/ Descriptif du procès mis en œuvre par l'entreprise démontrant sa bonne 
compréhension des enjeux du chantier de le mener à terme efficacement  

dans les délais ........................................................................................... 15 % 

C/ Références et qualification de l'entreprise ................................................. 10 % 

50 % 

 

2 – Prix au vu de la proposition financière de l'entreprise .........................................  40 % 

3 – Volet environnemental .......................................................................................  

Mesures prises à caractère environnemental .........................................................  

10 % 

 

https://www.megalis.bretagne.bzh/
https://www.megalis.bretagne.bzh/


2/ 2 

13 Renseignements complémentaires 

Profil acheteur : https://www.megalis.bretagne.bzh/ 

Renseignements techniques 
M. Pascal GALLAND – Responsable conduite d'opérations 

Renseignements administratifs 
Mme Karine ALSAC – Gestionnaire commande publique 

Mme Pascale BANNIER – Responsable commande publique 

14 Procédures de recours 

Instance chargée des procédures de recours 
Tribunal Administratif de RENNES - 3 Contour de la Motte CS 44416 35044 Rennes  

Comité Consultatif Interrégional de Règlement Amiable des Différends relatifs aux marchés publics de 
Nantes 
CCIRA de Nantes - DREETS DES PAYS DE LA LOIRE – Immeuble Skyline -22 mail Pablo Picasso - BP24209 - 
44042 Nantes cedex 1 - Tel 02 53 46 79 02 – Mail paysdl.ccira@dreets.gouv.fr 

Renseignements concernant l’introduction des recours auprès 
Mairie de Dinard - Service Juridique - 47, Boulevard Féart - B.P 90136 - 35800 DINARD - Tel : 02.99.16.00.00 

15 Date d’envoi de l'avis à la publication : 12/05/2022 

https://www.megalis.bretagne.bzh/
mailto:paysdl.ccira@dreets.gouv.fr

